
E X E C U T I V O

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Novembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 017/2022
Contratante: Superintendência Regional de Saúde 
de Colatina-SRSC/SESA
Processo Nº: 2022-4VCMX
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
0092/2022
Contratado: SÃO BERNARDO APART HOSPITAL S/A
CNPJ: 07.039.651/0001-34
Objeto: Aquisição dos exames de ultrassonografia 
diversas, para atender os pacientes da SRSC (lote 
01).
Valor: R$ 93.992,40 (noventa e três mil e novecentos 
e noventa e dois reais e quarenta centavos)
Vigência: 22/11/2022 a 21/11/2023
Fonte: 155

Maricélis Caetano Engelhardt
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 970476

(*) RESUMO DO CONVÊNIO/SESA/025/2022

ENTIDADES CONVENENTES:  Estado do Espírito 
Santo, através da Secretaria de Estado da Saúde e o 
Município de Itarana - ES

OBJETO: aquisição de materiais permanentes, 
conforme plano de trabalho especialmente elaborado 
que faz parte integrante deste instrumento, in-
dependentemente de transcrição.
VALOR: R$ 21.336,00 (vinte e um mil, trezentos e 
trinta e seis reais), sendo R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais), provenientes de repasse da concedente, e R$ 
1.336,00 (hum mil, trezentos e trinta e seis reais), 
provenientes de contrapartida da convenente
VIGÊNCIA: vigerá a partir de 10/11/2022 até 
09/11/2023, conforme prazo previsto no Plano de 
Trabalho para a consecução de seu objeto
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20.44.901.10.302.0047.2209, UG 440901, Gestão 
44901, Fonte: 0104000000 - ED: 444042 - R$ 
20.000,00
DATA DA ASSINATURA:  09/11/2022
REGISTRO Nº 220581
PROCESSO Nº 2022-R07B8

JOSÉ MARIA JUSTO
Subsecretário de Estado da Saúde

(*) Republicado por ter sido redigido com incorreção.
Protocolo 970212

EXTRATO DE ACORDO DE PARCERIA Nº 
007/2022

ACORDO DE PARCERIA que firmam o Instituto 
Capixaba de Ensino Pesquisa e Inovação em 
Saúde - ICEPi/SESA, inscrito no CNPJ sob o nº 
27.080.605/0025-63 e a Universidade Federal do 

Espírito Santo - UFES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
02.980.103/0001-90.

RESUMO DO OBJETO: O presente instrumento 
tem por objetivo estabelecer uma cooperação 
mútua e ampla entre a UFES e o ICEPi, visando o 
desenvolvimento do projeto de um Observatório da 
Tuberculose no Espírito Santo e o desenvolvimento 
de pesquisas nesse tema. Data de assinatura: 30 de 
agosto de 2022. Vigência: 5 (cinco) anos, contados 
a partir da assinatura do termo.

ÍNTEGRA DO DOCUMENTO DISPONÍVEL EM: 
https://icepi.gov.es.br/

SIGNATÁRIOS: FABIANO RIBEIRO DOS 
SANTOS, Diretor Geral do ICEPi, e PROF. DR. 
PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS, Reitor da 
UFES.

DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2022.

Vitória, 08 de novembro de 2022.

FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Diretor Geral do ICEPi

Protocolo 970182

Hospitais

A Secretaria de Estado da Saúde, através do 
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna 
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento 
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0900/2022
EMPENHO Nº 1454/2022

PROCESSO Nº. 2022-LV9WP
PREGÃO 0102/2021 - HRAS

ARP 0227/2021
Contratada -     5s Trade Tecnologias Ltda
Lote 17 - Mascara para cpap/epap adulto
Valor Unitário: R$846,72
Valor total: R$4.233,60
Serra/ES, 18 de novembro de 2022

GILMARA SOSSAI SILVA
Diretora Geral/HEDS

Protocolo 970034

A Secretaria de Estado da Saúde, através do 
HOSPITAL ESTADUAL Dr. DÓRIO SILVA, torna 
público o Resumo das Autorizações de Fornecimento 
de Materiais (AFM) abaixo relacionadas:

AFM Nº 0901/2022
EMPENHO Nº 1455/2022

PROCESSO Nº. 2022-LV9WP
PREGÃO 0102-2021-HRAS

JOSÉ MARIA JUSTO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
LIRAGLUTIDA 6MG/ML SER.PREENCHIDA 156 152,2800 R$23.755,68

Protocolo 970811


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-11-20T22:30:41-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




